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2,527,713,285         0 2,527,713,285    1,130,065,797    894,067,719       1,397,647,488       

              26,385,820                          0          26,385,820          15,714,278          12,016,432              10,671,542 

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                 6,083,150 -             216,154            5,866,996            2,964,429            2,964,429                2,902,567 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                 7,311,320 -          1,257,792            6,053,528            3,711,199            3,711,199                2,342,329 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                 2,097,679               137,087            2,234,766            1,257,875               208,538                   976,891 

a4) Seguridad Social                 6,631,078                 79,067            6,710,145            3,318,244            3,318,244                3,391,901 

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                 4,262,593            1,257,792            5,520,385            4,462,531            1,814,022                1,057,854 

a6) Previsiones 0 0 0 0 0                             -   

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0                             -   

                   820,800                 63,000               883,800               454,548               388,795                   429,252 

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos 

y Artículos Oficiales
                   580,000 0               580,000               311,606               245,853                   268,394 

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0                             -   

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización
                     40,800 63000               103,800                 87,842                 87,842                     15,958 

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0                             -   

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0                             -   

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0                             -   

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos
                   200,000 0               200,000 55100 55100                   144,900 

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0                             -   

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0                             -   

                3,616,569               252,000            3,868,568            1,774,556            1,721,652                2,094,012 

c1) Servicios Básicos                    545,200 315000               860,200               310,389               308,093                   549,811 

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0                             -   

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios
                1,245,660 -107118            1,138,541               497,949               487,749                   640,592 

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                    725,592 50000               775,592               425,881               425,881                   349,711 

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación
                   152,117 83118               235,235               189,882               172,040                     45,353 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0                             -   

c7) Servicios de Traslado y Viáticos                    240,000 27533               267,533               186,758               186,758                     80,775 

c8) Servicios Oficiales                    300,000 -116533               183,467                 17,426                 17,426                   166,041 

c9) Otros Servicios Generales                    408,000 0               408,000               146,271               123,705                   261,729 
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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
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         2,496,036,097                         -       2,496,036,097     1,111,922,176        879,740,601         1,384,113,921 

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 

Público
0 0 0 0 0                             -   

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0                             -   

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0                             -   

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0                             -   

d5) Pensiones y Jubilaciones          2,496,036,097 0     2,496,036,097     1,111,922,176        879,740,601         1,384,113,921 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos
0 0 0 0 0                             -   

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0                             -   

d8) Donativos 0 0 0 0 0                             -   

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0                             -   

                   854,000 -             315,000               539,000               200,239               200,239                   338,761 

e1) Mobiliario y Equipo de Administración                    504,000 0               504,000               200,239               200,239                   303,761 

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0                             -   

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0                             -   

e4) Vehículos y Equipo de Transporte                    350,000 -315000                 35,000 0 0                     35,000 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0                             -   

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0                             -   

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0                             -   

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0                             -   

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0                             -   

0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades 

Productivas
0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos
0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales
0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos 

y Artículos Oficiales
0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización
0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos
0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

0 0 0 0
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)
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b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios
0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación
0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 

Público
0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos
0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación
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g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades 

Productivas
0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

Análogos
0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

2,527,713,285         0                         2,527,713,285    1,130,065,797    894,067,719       1,397,647,488       

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)

________________________________
Profra. Norma Yolanda Ortega Jara

Presidenta de la Junta de Gobierno

________________________________
Lic. Katy Villarreal Saucedo

Directora General


